
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D82E0EBC389026ECB8E1FF5201C1696F



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0350/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0353/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 0162/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0163/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• DECRETO Nº 022/2017, De 22 de março de 2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0309/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0355/2017.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D82E0EBC389026ECB8E1FF5201C1696F



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0350/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0350/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: REINACY OLIVEIRA DOS 
ANJOS. 

CNPJ/CPF: 917.885.795-37 

OBJETO: Prestação de  serviços na  realização de  treinamento para a  formação de 53  (cinqüenta e  três),  auxiliares de  classe, para 

prestarem serviços em escolas deste município. 

 TOTAL: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)  

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C7AFEBBB7D5F49E8D436BF1D6F032F5

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0353/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0353/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: MARILENE RODRIGUES DE 
FRANÇA. 

CNPJ/CPF: 027.675.535-96 

OBJETO: Prestação de  serviços  na  confecção  e  instalação  de  06  (seis)  toldos  em  janelas  do  Centro  Educacional  Infantil  –  CEI,  no 

Distrito de Catuaba, neste município. 

 TOTAL: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)  

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

014A31AE0E8593575A47EC4434218D66

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEF82D53A81D1CF2D527ECA422101469

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEF82D53A81D1CF2D527ECA422101469

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº 022/2017 
       De 22 de março de 2017 

 
 
 

 
“Declara de utilidade pública para fins de 
desapropriação o imóvel que indica” 

    
 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIODE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são  conferidas pela Lei, e na 
conformidade com o Decreto-lei Federal n.° 3.365, de 21 de junho de 1941 
 
   
 
  DECRETA: 
 
 
   Art. 1.º Fica declarada de utilidade pública para fins de 
desapropriação, por via administrativa ou judicial, uma área medindo 01 
(uma) tarefa, ou seja, 4.356m² (quatro mil, trezentos e cinquenta e seis 
metros quadrados), a ser desmembrada de uma área totalmaior com 08 
(oito tarefas), de propriedade da Sra. Sirlei Pereira dos Anjos, situada no 
Povoado de Catuaba, neste Município,  limitando-se ao Norte com  a Rua 
Nova Esperança, ao Sul com o Cemitério de Catuaba e Alexandre Augusto F. 
Ferreira, ao Leste com os fundos das casas da Rua Nova Esperança e, ao 
Oeste com propriedade de Renato Coelho da Silva Filho, registrada no 
Cartório de Registro de Imóveis, Hipotecas e Títulos de Documentos e Civil 
das Pessoas Jurídicas da Comarca de Utinga-BA, Ato n.º 2, R-1/1635, do 
Liv. B-5, Fls. 262. 
 
  Art. 2.º O bem desapropriado tem por finalidade a ampliação 
do Cemitério do Distrito de Catuaba. 
 
  Art. 3.ºFica autorizada a Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças deste Município a proceder aos trâmites legais ao fiel 
cumprimento do disposto no artigo 5.°, da Constituição Federal. 
 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

349DAFA58A4947A038AFE61C6E08DB6B

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

 
 

  Art. 4.° Fica autorizado o pagamento do imóvel acima citado, 
depois de avaliado pela Comissão Municipal de Avaliação Patrimonial. 
   
  Art. 5.° As despesas decorrentes da execução deste Decreto 
correrão por conta das dotações próprias, consignadas no orçamento. 
 
 

Art. 6.o - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
 

 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 22 de março de 2017. 
 
 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
 Prefeito Municipal  

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

349DAFA58A4947A038AFE61C6E08DB6B

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0309/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0309/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: ISTELINA SANTOS CNPJ/CPF: 463.404.915-53 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE A ALUGUEL DE IMOVEL LOCALIZADO 
NA RUA D. PEDRO II, NESTA CIDADE, PARA SERVIR DE RESIDENCIA PARA JOÃO BATISTA DOS 
ANJOS BISPO, PORTADOR DO CPF SOB O NO 859.324.045-31, PESSOA CARENTE DESTE 
MUNICIPIO. 

 TOTAL: R$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D82E0EBC389026ECB8E1FF5201C1696F



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0355/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0355/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: LAILTON BARBOSA TELES CNPJ/CPF: 432.201.005-97 

OBJETO: EMPENHADOP PARA PAGAMENTO REFERENTE A LOCAÇÃO DO ESPACO FISICO, LOCALIZADO 
NA AVENIDA UTINGA, S/N, PARA SERVIR A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO 
DESTE MUNICIPIO.   

TOTAL: R$ 1.107,36 (HUM MIL CENTO E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D82E0EBC389026ECB8E1FF5201C1696F


		2017-03-22T16:51:01-0300




